AGÊNCIA LIDER DE DESENVOLVIMENTO DA IBIAPABA - LIDER

IBIAPABA
Shopping Ibiapaba, Rua Maria de Lourdes Andrade de Vasconcelos, 200 - Loja 23 - Centro, Tianguá - CE, CEP -

62327-030, Contato: adribiapaba@gmail.com

OFÍCIO 003/2023-LIDER IBIAPABA                                  Tianguá-CE, 16 de novembro de 2023.

Ao Excelentíssimo Deputado Estadual

Sr. Sérgio de Araújo Lima Aguiar

Assunto: Solicitação para Realização do Seminário de Apresentação e Discussão do Projeto de

Lei Orçamentária Anual e Plano Plurianual, na Região da Serra da Ibiapaba.

Com os nossos respeitosos cumprimentos e considerando o compromisso da AGÊNCIA LIDER DE

DESENVOLVIMENTO DA IBIAPABA, entidade pioneira no Estado do Ceará e que agrega

representantes do setor Público, Privado e Terceiro Setor, vimos solicitar à Vossa Excelência agenda

para a realização do Seminário de Apresentação e Discussão do Projeto de Lei Orçamentária

Anual e Plano Plurianual, na Região da Serra da Ibiapaba.

Reiteramos a solicitação para que Vossa Excelência, enquanto Presidente da Comissão de

Orçamento, Finanças e Tributação da Assembléia Legislativa do Estado do Ceará venha expor para

as lideranças e representantes da sociedade civil Ibiapabana o PLOA 2024 e PPPA 2024-2027, uma

vez que esta região, através de suas representações participou ativamente das etapas de construção

do Plano Prurianual, levantando as iniciativas prioritárias para a Região da Ibiapaba.

A AGÊNCIA LIDER DE DESENVOLVIMENTO DA IBIAPABA é uma entidade sem fins

lucrativos, apartidária que atua em todos os municípios que integram a região da Ibiapaba, com

representações efetivas e que vem cumprindo e instrumentalizando as ações definidas na Agenda de

Desenvolvimento Territorial.

Certos, de que poderemos incluir na agenda de Vossa Excelência a realização do Seminário

na Região da Serra da Ibiapaba, agradecemos, desde já, o apoio.

Respeitosamente,

Antonio Adriano Martins Melo

Presidente da Agência LIDER de Desenvolvimento da Ibiapaba

mailto:adribiapaba@gmail.com